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Orientering om manglende opdatering af kriminalregisterbekendtgø-

relsen for Grønland og om praksis for medtagelse af oplysninger på 

straffe- og børneattester på tværs af rigsdelene mv. 

 

1. Folketinget vedtog i 2019 lov nr. 168 af 27. februar 2019 om ændring af 

kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (seksualforbrydelser 

mv.). Loven havde til formål at gennemføre en generel revision af kriminal-

lovens regler om seksualforbrydelser og tog udgangspunkt i de ændringer, 

der blev gennemført af den danske straffelov ved lov nr. 633 af 12. juni 2013 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om tilhold, opholdsforbud 

og bortvisning og lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. 

(Seksualforbrydelser). Ændringen af kriminalloven trådte i kraft den 1. april 

2019. 

 

Den pågældende ændring af kriminalloven for Grønland medførte bl.a., at 

samleje med børn under 12 år blev flyttet fra bestemmelsen om samleje med 

børn under 15 år (§ 79) til bestemmelsen om voldtægt (§ 77).  

 

Justitsministeriet er imidlertid i forbindelse med forberedelserne af en æn-

dring af bekendtgørelse nr. 1402 af 29. november 2016 om behandling af 

personoplysninger i Det Centrale Kriminalregister (Kriminalregisteret) i 

Grønland (herefter kriminalregisterbekendtgørelsen for Grønland) blevet 

opmærksom på, at der ikke i bekendtgørelsen er foretaget de konsekvens-

ændringer, som ændringen af kriminalloven i 2019 nødvendiggør. Dette 

medfører, at der ikke længere er udtrykkelig hjemmel i kriminalregisterbe-

kendtgørelsen for Grønland til at medtage afgørelser om samleje med børn 
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under 12 år på en børneattest i Grønland. Rigspolitiet har dog oplyst, at så-

danne afgørelser i praksis medtages på børneattester i Grønland, hvilket der 

også var udtrykkelig hjemmel til inden lovændringen i 2019. 

 

Justitsministeriet vil i dag udstede en opdateret kriminalregisterbekendtgø-

relse for Grønland, hvor der tages højde for de nye paragrafnumre i krimi-

nallovens kapitel om seksualforbrydelser. Justitsministeriet skal beklage, at 

de nødvendige konsekvensændringer ikke blev gennemført samtidig med 

den nævnte ændring af kriminalloven.  

 

2. I forbindelse med samme arbejde er Justitsministeriet endvidere blevet 

opmærksom på, at en børneattest, der udstedes i medfør af kriminalregister-

bekendtgørelsen for Grønland, i praksis også medtager afgørelser, som re-

gistreres på børneattesten efter kriminalregisterbekendtgørelsen for Dan-

mark og kriminalregisterbekendtgørelsen for Færøerne (og omvendt). Den 

samme praksis gælder endvidere for udstedelse af straffeattester.  

 

Uanset, at der i et vist omfang er hjemmel til at medtage udenlandske afgø-

relser på straffeattesten, er der imidlertid hverken udtrykkelig hjemmel til 

ovenstående praksis i kriminalregisterbekendtgørelsen for Danmark, krimi-

nalregisterbekendtgørelsen for Grønland eller kriminalregisterbekendtgø-

relsen for Færøerne.  

 

Justitsministeriet finder det hensigtsmæssigt, at enhver overtrædelse, som er 

relevant, indgår på børneattesten og straffeattesten, uanset om det pågæl-

dende forhold er begået i Danmark, i Grønland eller på Færøerne.  

 

Med henblik på at skabe udtrykkelig hjemmel til den pågældende praksis er 

Justitsministeriet i gang med at foretage en analyse af, hvilke ændringer der 

er behov for at foretage i ovenstående udkast til ændring af kriminalregister-

bekendtgørelsen for Grønland, som forventes at blive sendt i høring hurtigst 

muligt efter nytår. Justitsministeriet er samtidig i gang med at foretage en 

analyse af, hvilke dele af den danske kriminalregisterbekendtgørelse og den 

færøske kriminalregisterbekendtgørelse samt evt. anden lovgivning, der vil 

skulle ændres med henblik på at skabe den fornødne hjemmel.  

 

Justitsministeriet vil orientere udvalget, når udkast til ændring af de pågæl-

dende bekendtgørelser sendes i høring.   
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3. Et tilsvarende brev er sendt til Folketingets Grønlandsudvalg og Folke-

tingets Færøudvalg. 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted 
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